[image: image1.png]

Администрация Громадского сельсовета
Уярского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.03.2013г.

№ 23
О мерах по профилактике

и пресечении возникновения

пожаров на территории сельсовета
в весенне-летний пожароопасный период.

В целях обеспечения профилактических мер по предупреждению возникновения пожаров на территории сельсовета в весенне-летний период с 21.03.13 по 15.09. 2013 года, обеспечения пожарной безопасности в  населенном пункте ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить разведение костров и сжигание мусора на всей территории сельсовета.

2. Ответственному по ПБ администрации Громадского сельсовета Фром А.  Н.  проводить разъяснительную работу с населением о причинах и последствиях пожаров, мерах пожарной безопасности с выдачей памяток.

3. Специалисту по социальным вопросам Колмогоровой Е. А. проводить профилактические беседы о противопожарных мероприятиях с неблагополучными семьями.

4. Запретить на территории населенного пункта складирование сена, соломы, на расстоянии не менее 15м. – до линии электропередач, 20м. – до дорог и не менее 50м. до – зданий и сооружений.
5. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летнему пожароопасному периоду. (Приложение № 1).

6. Создать комиссию по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период (Приложение №2).
7.   Настоящее постановление вступает в силу, на следующий день после опубликования в общественно- политической газете Уярского района «Вперед».
Глава Громадского сельсовета

Е. В. Космачёв

Приложение № 1

к постановлению

администрации

 Громадского сельсовета

   От 21.03.2013г. № 23

П Л А Н

Организационно-технических мероприятий

в весенне-летний период на территории Громадского сельсовета

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки

проведения
	Ответственные за

исполнение и осуществление контроля

	1.
	Принятие нормативно-правовых актов и разработка мероприятий направленных на подготовку к весенне-летнему пожароопасному сезону и обеспечению общей пожароопасной безопасности
	до 22.03.2013г.
	Глава Громадского сельсовета

	2.
	Провести комплекс агитационно-профилактических и пропагандистских мер, направленных на привлечение граждан к проблеме борьбы с лесными пожарами, проведение общих сходов и собраний граждан по теме обеспечения мер безопасности в лесах в период пожароопасного сезона
	В течении подготовки к пожароопасному периоду и в течение сезона опасности
	Глава Громадского сельсовета

Специалист по ПБ Фром А. Н.

	3.
	Обеспечить выполнение первичных мер пожарной безопасности в границах населенного пункта и прилегающих территориях, в том числе обязательное устройство пожаропрерывающих минерализованных полос
	до 15.04.2013г.
	Глава Громадского сельсовета

	4.
	Обеспечить соблюдение мер пожарной безопасности на необрабатываемых (брошенных) землях сельскохозяйственного назначения и землях находящихся в севообороте
	В течение пожароопасного периода
	Глава Громадского сельсовета

	5.
	Определение общего порядка по обмену информацией о пожарном состоянии в лесах поселения и принимаемых мерах по ликвидации очагов возгорания
	Ежедневно с начала возникновения первых возгораний

Приложение № 2

к постановлению

администрации

 Громадского сельсовета

   От 21.-3.2013г. № 23

С О С Т А В

Комиссии по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний

пожароопасный период

	№ п/п
	Фамилия, Имя, Отчество
	Занимаемая должность

	1.
	Космачёв Евгений Валерьевич
	Глава Громадского сельсовета

	2.
	Дячук Владимир Васильевич
	Начальник УП 288/16 (по согласованию)

	3.
	Погорелов Михаил Иванович
	Директор ООО «Громадский щебеночный

карьер» (по согласованию)

	4.
	Лукьянец Александр Иванович
	Директор ООО «Северянка» (по согласованию)